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Punkt 268: Masterplansindsats: Styrket Myndighed - orientering om
arbejdet med VUM 2.0 og strategi for tillid og samarbejde

S2024-575

Sagens kerne
Med udgangspunkt i masterplanen for Handicap og Psykiatri og indsatsområdet 'styrket myndighed' giver teamleder for
myndighed samt chef for området en status på udviklingsarbejdet i Myndighedsafdelingen med særlig fokus på arbejdet
med VUM 2.0 og Strategi for Tillid og Samarbejde.

Administrationens indstilling
Det indstilles:
 

At status på indsatsområdet drøftes.
At administrationen igangsætter en opdatering af indsatserne under Strategien for Tillid og Samarbejde.

Sagens baggrund
Et af indsatsområderne i Masterplanen for Handicap og Psykiatri er 'styrket myndighed'.
 
Formålet med indsatsområdet lyder: en velfungerende myndighedsafdeling er afgørende for implementeringen af
masterplanen. Dette både ift. at sikre et godt og tillidsfuldt samarbejde med borgerne, at finde de rette indsatser samt
kontinuerligt sikre, at den enkelte modtager de rette tilbud, samt at der arbejdes udviklingsorienteret og mod mindst
indgribende indsatser. 
 
Fagchef og teamleder for myndighedsafdelingen giver status på arbejdet under indsatsområdet. Oplæggene vil have
særligt fokus på arbejdet med VUM 2.0 og strategien for tillid og samarbejde. Der henvises i øvrigt til bilaget til denne
sag for et overblik over indsatser og status.
 
Om VUM 2.0
Fokus i afdelingens udviklingsarbejde er i øjeblikket implementeringen af VUM 2.0. VUM står for
voksenudredningsmetoden. Det er en metode til sagsbehandling på myndighedsområdet for voksne med handicap,
psykiske vanskeligheder eller sociale problemer. Metoden understøtter alle faser i et sagsbehandlingen, herunder også
samarbejdet med udfører i leveringen af den sociale indsats. Den 2. version af metoden er en videreudvikling, der
adresserer en række behov og tendenser på det sociale område. Herunder blandt andet:
 

fagligt pres på området med krav om højere kvalitet i sagsbehandlingen og større retssikkerhed for borgeren
øget fokus på en recovery- og rehabiliteringsorienteret tilgang allerede i sagsbehandlingen
mere inddragelse af borgeren
fokus på borgerens ressourcer, ønsker og mål
helhedsorientereret sagsbehandling og indsats
bedre og mere anvendelige data om den enkelte borgers progression
 

Metoden er i meget høj grad understøttende for Kommunalbestyrelsens vision og Masterplanen for Handicap og Psykiatri

 
Om Strategi for tillid og samarbejde
I 2022 vedtog kommunalbestyrelsen strategien for tillid og samarbejde. Strategien har som VUM 2.0 stort fokus på den
borgeroplevede kvalitet i kontakten med kommunens myndighedsafdelinger. Status på arbejdet fremgår i overskriftsform
af bilaget til denne sag.
 
På mødet gives en nærmere orientering for arbejdet og resultaterne . Administrationen anbefaler, at der sættes gang i en
mindre evaluering og tilpasning/præcisering af indsatserne i Strategien for tillid og samarbejde. Baggrunden for dette er
behovet for at se strategien tydeligere i sammenhæng med Masterplanerne, arbejdet med VUM 2.0 og et kommende
taskforce-forløb. Der lægges op til en drøftelse og eventuel igangsættelse af en proces, der involverer Handicaprådet og
Børne- og Ungeudvalget. 

Økonomiske oplysninger



Sagen har ikke forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Social- og Sundhedsudvalget.

Lovgrundlag
Serviceloven.

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget 2022-2025 06-02-2024
Drøftet og godkendt som indstillet.

Bilag

Spiderweb -styrket myndighed



Punkt 269: Masterplansindsats: Nyt social- og sundhedscenter på
Bryggergården

S2024-813

Sagens kerne
Der lægges op til en drøftelse af processen for etablering af et nyt social- og sundhedscenter på Bryggergården.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller til Social- og Sundhedsudvalget at godkende den overordnede procesplan for etablering af nyt
social- og sundhedscenter på Bryggergården.

Sagens baggrund
Kommunalbestyrelsen vedtog som en del af budget 2024 at nedlægge Bryggergården som plejehjem og i stedet anvende
bygningerne til et kraftcenter for Social- og Sundhedsområdet. Beslutningen indgår i masterplanen for Ældre og Sundhed
som indsatsområdet: Nyt social- og sundhedscenter på Bryggergården.
 
Arbejdet med at finde nye plejeboliger til beboerne på Bryggergården forløber planmæssigt og allerede med udgangen af
februar forventes det at 10 ud af 26 boliger står tomme. Der er budgetlagt med den nødvendige tomgangshusleje, men
mulighederne for en midlertidig udnyttelse af boligerne afsøges også. 
 
Med sagen foreslås igangsættelse af nærmere konceptudvikling og planlægningen af den økonomiske, juridiske og fysiske
omdannelse af Bryggergården i forhold til de formål, der angives i Masterplanen. 
 
Af Masterplanen fremgår at Bryggergårdens lokaler indrettes til at huse forskellige medarbejdergrupper,
personalefaciliteter og borgerrettede funktioner, såsom
 

Udekørende medarbejdere i rehabilitering, hjemme- og sygepleje samt i det specialiserede socialområde.
E-distriktsmedarbejdere.
Ledelse og udvikling på både socialområdet samt ældre- og sundhedsområdet.
Borgerrettede funktioner (klinik, én indgang m.m.).
Undervisnings- og virtuelle møderum.
Demensindsatsen og Femkanten.

 
Udover de i masterplanen opførte forhold er det relevant at orientere sig mod de anbefalinger omkring den fremtidig
struktur for sundhedsvæsenet, som Sundhedsstrukturkommissionen forventes at udkomme med her i foråret.
Anbefalingerne vil muligvis give anledning til at reservere plads og muligheder til fremtidige nye lokale sundhedstilbud.
Der kan også - efter modellen, som kendes fra Sundhedshuset i Bogense overvejes om relevante eksterne lejere med
tilknytning til Social- og Sundhedsområdet kan inviteres med i projektet.
 
Der lægges på mødet op til en bredere drøftelse af proces og rammerne - herunder godkendelse af en konkret procesplan.  

Økonomiske oplysninger
Der er i Budget 2024 afsat anlægsmidler i 2025 og 2026 på i alt 10 mio. kr. til omdannelse af Bryggergården til et
kraftcenter for social-, sundhed- og ældreområdet. (kilde: Masterplan for Ældre- og Sundhedsområdet, 2023). 

Beslutningskompetence
Social- og Sundhedsudvalget.

Lovgrundlag
-

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget 2022-2025 06-02-2024
Indstillingen godkendt.
 
Sagen genoptages på et kommende møde. 

Bilag



24 02 06 Nyt social og sundhedscenter Masterplansrapport



Punkt 270: Masterplansindsats: Seniorboliger og seniorfællesskaber

S2024-802

Sagens kerne
Social- og Sundhedsudvalget drøfter processen for udvikling af seniorboliger og seniorboligfællesskaber på Nordfyn.

Administrationens indstilling
Forelægges til drøftelse

Sagens baggrund
I Masterplan for Ældre- og Sundhedsområdet, som blev godkendt i forbindelse med Budget 2024 er et af
indsatsområderne 6.1. Seniorboliger og seniorfællesskaber.
 
I Masterplanen står der beskrevet; "Mulighederne for at etablere seniorboliger og seniorfælleskaber skal udfoldes i den
kommunale planlægning, og kommunen skal aktivt forsøge at tiltrække investorer til området. Udvalget vil tage initiativ
til et tværgående politisk samarbejde om dette."
 
Administrationen lægger på mødet op til en drøftelse af udvalgets ønsker til en kommende proces' indhold,
samt inddragelse af interessenter og andre fagudvalg. 

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Social- og Sundhedsudvalget.

Lovgrundlag
-

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget 2022-2025 06-02-2024
Drøftet.
 
Sagen genoptages på kommende møde.



Punkt 271: Præcisering af formål og organisatorisk placering af
funktionerne Én Indgang og Rådgivningscentrene

S2024-575

Sagens kerne
For at skabe større klarhed og effektivitet i organisationen forslår administrationen at arbejdsdelingen og formål med
funktionerne Én Indgang og Rådgivningscentrene, præciseres og adskilles organisatorisk.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller,
 

at de foreslåede organisatoriske ændringer og præciseringer i forhold til Én Indgang og Rådgivningscentrene
vedtages.

Sagens baggrund
Ny organisering i Én Indgang og Rådgivningscentrene
Rådgivningscentrene og Én Indgang har indtil nu været 2 sider af samme sag, og det har vist sig, at der er uklarhed over
dette overlap i organisationen.
 
Som led i udmøntningen af både Masterplanen for Handicap & Psykiatriområdet samt budget 2024, hvor et fokusområde
er en styrket Myndighed med Styr på Styringen, indstiller administrationen, at der foretages ændringer i organiseringen og
i opgavefordelingen mellem Én Indgang og Rådgivningscentrene, således de 2 funktioner, i højere grad end hidtil, holdes
adskilt, og at Én Indgang fremover ligger i Voksen Myndighed.
 
Nuværende organisering
Rådgivningscentrene
Rådgivningscentrene blev oprettet som en del af den første masterplan for området i 2018, og vi har i Nordfyns Kommune
3 af slagsen, placeret i hhv. Søndersø, Otterup og Bogense, som har åbent i 1-2 dage hver uge. Rådgivningscentrene er
bemandet med medarbejdere fra driften, herunder bostøttemedarbejdere. Man kan i dag få en tid i et af
rådgivningscentrene ved tidsbestilling. Der er i princippet også mulighed for, at komme ind fra gaden, men dette benyttes
i et meget lille omfang. For at udnytte tilgængelige medarbejderressourcer bedst muligt, er rådgivningscentrene oftest kun
bemandet af 1 medarbejder ad gangen, der i reglen har booket kalenderen med samtaler, hvorfor der ikke er tid til at
håndtere ikke planlagte samtaler.
 
Indsatsen har et forebyggende sigte og arbejder primært efter Servicelovens §§ 10 og 82, og formålet er at forbygge
sociale problemer og at hjælpe borgere med øjeblikkelige vanskeligheder. Det er meningen at indsatsen på længere sigt
muliggør, at borger selv er i stand til at løse opståede problemer. Borgere kan således både få enkeltstående råd og
vejledning anonymt og i forløb.
 

År Antal unikke borgere, der har været i Rådgivningscentret

2022                 157

2023 163

 
Én Indgang
Én Indgang håndterer henvendelser fra borgere, pårørende, læger, andre interne forvaltninger og afdelinger, og foretager
på den baggrund en vurdering af, hvorledes der skal reageres på henvendelsen. Det kan derved både føre til formelle og
uformelle henvisninger, til eksempelvis anden instans eller forvaltning. Det kan føre til åbning af sag/forløb. Det kan også
være, at det fører til, at der etableres kontakt til civilsamfundet, eller på anden vis at borger hjælpes videre.
 
Henvendelserne er derfor meget forskelligartet, og omfatter både borgere, der har brug for her og nu vejledning, som
herefter afsluttes. Der kan også ydes sparring til psykiatrien, politiet, praktiserende læge, anden forvaltning.
 
Én Indgang har indtil nu været bemandet af samme medarbejdere, der er tilknyttet rådgivningscentrene, og det er uklart,
hvornår opgaver er løst i funktionen som Én Indgang og som Rådgivningscenter, hvorfor det også har været uklart, hvor



mange henvendelser, der er kommet igennem Én Indgang.
 
Udfordringer ved nuværende organisering
Den nuværende forståelse, både internt såvel som eksternt, for hvornår det var relevant at kontakte/henvise til hhv. Én
Indgang, Rådgivningscenter eller Voksen Myndighed, har skabt forvirring i organisationen og hos borgere. I nogle
tilfælde har det medført, at borgere bliver henvist på kryds og tværs i organisationen. Det er selvfølgelig utilfredsstillende
for borgeren, men i høj grad også for de involverede medarbejdere, der gerne vil yde en god service for borgeren. Derfor
er der behov for en klar forståelse for, hvilke opgaver, der ligger hvor, og hvem der skal henvises til/kontaktes i en given
situation.
 
Ny organisering
Overblik
I erkendelse af, at nuværende organisering i praksis medfører forvirring, blev der i efteråret 2023 opstartet en
undersøgelse for at danne sig et overblik over, hvilke typer opgaver der blev udført i Én Indgang, Rådgivningscenter og
Voksen Myndighed, for derved at kunne vurdere, hvilken rollefordeling, der skulle være herimellem, så arbejdsgange
kunne strømlines og gøres smidige og let gennemskuelige for alle.
I processen blev det tydeligt, at én af årsagerne til, at der er opstået uklarhed, er at der var mange medarbejdere, der
udførte det samme arbejde, eller afarter heraf, med forskellige forståelser for, hvordan det skulle håndteres.
 
Ny Organisering og opgavefordeling
På baggrund af denne gennemgang, foreslår administrationen at lave en mere hensigtsmæssig organisering ved at
Rådgivningscentrene fortsat bemandes af medarbejdere fra driften i Handicap & Psykiatri, og at Én Indgang placeres i
Myndighedsafdelingen, og fast betjenes af 4 medarbejdere fra Team Intern.
 
Som Myndighedsmedarbejder, er man velfunderet i hele lovgivningen på det specialiserede område, og man har en bred
samarbejdsflade og derved også et godt udsyn og overblik, til at kunne vejlede og rådgive borgere og samarbejdspartnere
videre.
 
Herudover vil organiseringen give bedre forudsætninger for Voksen Myndighed til at styre flowet af sager og have
overblik over igangværende og potentielle sager, for derved at kunne handle rettidigt og evt. forebyggende.
 
Voksen Myndighed er i forvejen en instans, der arbejder med vurderinger og tildelinger, hvorfor placeringen af Én
Indgang herunder, vil give en større ensartethed og sammenhæng i foretagelsen af disse. Det vil derved give bedre
muligheder for organisationen, at arbejde med at 'gå til venstre'. Medarbejdere i driften er gode til at understøtte disse
processer, men vurderinger ligger i Voksen Myndighed.
 
Sagssparringsmøder
For at sikre, at alle borgere får den støtte de har behov for, og for at skabe gode vilkår for hurtig opfølgning og tilpasning
af støtte, etableres der hver 2. onsdag sagssparringsmøder mellem repræsentanter fra Rådgivningscenter og Voksen
Myndighed.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Løn og Økonomi.

Beslutningskompetence
Social- og Sundhedsudvalget.

Lovgrundlag
Servicelovens § 10 og 82.

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget 2022-2025 06-02-2024
Godkendt.



Punkt 272: Ansøgning fra Et trygt samfund til § 18 puljen

S2023-4745

Sagens kerne
Administrationen har modtaget en ansøgning om midler fra § 18 puljen fra foreningen Et trygt samfund. 

Administrationens indstilling
Administrationens indstiller at Social- og Sundhedsudvalget beslutter om ansøgningen imødekommes. 

Sagens baggrund
Foreningen Et trygt samfund ansøgte i november 2023 i forbindelse med hoved udlodningen af § 18 midler for 2024 om
50.000 kr. til udbredelse af en app og udstyr, som kunne fungere som et nødkald. Social- og Sundhedsudvalget besluttede
på mødet den 14. november 2023 at afvise ansøgningen med begrundelsen 'Der skal arbejdes videre med at kvalificere
indsatsen. Ansøgningen kan eventuelt genfremsendes'.
 
Administrationen har været i dialog med Et trygt samfund og der er genfremsendt en tilpasset ansøgning. Derfor
behandles ansøgningen separat i forhold til resten af ansøgerne til § 18 puljen på samme møde.
 
Ansøgningen har fokus på to ting:

at udvikle og støtte ældre og handicappede  til at være trygge igennem kontakt til et frivilligt netværk i
lokalområdet, der kan hjælpe med praktiske ting
at appen kan anvendes til at skabe kontakt og aftaler med den ældres eller handicappedes netværk til at lave sociale
aktiviteter sammen

 
Den nye ansøgning ligger også op til at borgere selv påtager sig et ansvar ved at skulle betale abonnementet fra starten.
Dermed ansøges der kun om udstyr som armbånd, halskæde og appløsningen. 
 
Det vurderes, at ansøgningen er anderledes end de normale ansøgninger til § 18 puljen, da den indeholder ansøgning om
udstyr og apps. Med den seneste revidering af kriterierne for tildeling af § 18 midler er ansøgningen indenfor
tildelingsmulighederne og bør ses i sammenhæng med andet dagsordenspunkt vedr. udlodning af § 18 restpuljen. 
 
Samtidig hænger ansøgningens fokus på tryghed i borgerens eget hjem og flere fællesskaber fint sammen med målene i
masterplanerne for Ældre- og Sundhedsområdet samt Handicap og Psykiatri omkring anvendelse af  velfærdsteknologi og
at skabe fællesskaber og tryghed.  

Økonomiske oplysninger
Der er i budget 2024 afsat 662.240 kr. til støtte til frivilligt socialt arbejde (§18), derudover har SSU d. 6. juni 2023
besluttet at overfører restpuljen på 12.300 kr. til 2024. Der er delvis momsrefusion på tilskud, derfor kan der udloddes
695.020 kr. i 2024. Der er 14. november 2023 udloddet 565.000 kr. Der er 130.020 kr. tilbage til udlodning i 2024. 

Beslutningskompetence
Social- og Sundhedsudvalget.

Lovgrundlag
Lov om social service § 18.

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget 2022-2025 06-02-2024
Ansøgningen kan ikke imødekommes.

Bilag

Ansøgning fra Et Trygt Samfund



Punkt 273: Frivillig socialt arbejde 2024 - § 18 restpulje

S2023-4745

Sagens kerne
Social- og Sundhedsudvalget udlodder midler fra § 18 restpuljen for 2024, til de frivillige sociale foreninger, der har
ansøgt.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at forslaget til uddeling af § 18 midler godkendes.

Sagens baggrund
Det fremgår af Nordfyns Kommunes retningslinje for udlodning af midler til frivillige sociale arbejde 2024, at der hvert
år i februar måned, uddeles midler til det frivillige sociale arbejde i Nordfyns Kommune, såfremt der er restmidler i § 18
puljen fra hoved udlodningen i november året før.
 
For 2024 er der i restpuljen 130.020 kr. til det frivillige sociale arbejde (§ 18).
 
Der er 8 ansøgere, der samlet ansøger om midler for i alt 85.100 kr. Der er en ansøgning fra Et trygt samfund, der
omhandler en tidligere ansøgning til puljen, derfor behandles denne ansøgning separat i forhold til de ikke indstillede
restmidler fra restpuljen. 
 
Administrationen har udarbejdet en oversigt over ansøgere og forslag til uddeling af § 18 midler for 24.500 kr.

Økonomiske oplysninger
Der er i budget 2024 afsat 662.240 kr. til støtte til frivilligt socialt arbejde (§ 18), derudover har SSU d. 6. juni 2023
besluttet at overfører restpuljen på 12.300 kr. til 2024. Der er delvis momsrefusion på tilskud, derfor kan der udloddes
695.020 kr. i 2024. Der er 14. november 2023 udloddet 565.000 kr. Der er 130.020 kr. tilbage til udlodning i 2024. 
 

Beslutningskompetence
Social- og Sundhedsudvalget.

Lovgrundlag
Lov om social service § 18.

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget 2022-2025 06-02-2024
Indstillingerne godkendt i det:
 

Røde Kors Søndersø får det ansøgte beløb på 3.500 kroner.
Fredensbos Venner får i alt 6.000 kroner

Bilag

Retningslinje for udlodning af midler til det frivillige sociale arbejde 2024 - version 16.8.2023

Oversigt over ansøgere til restpuljen for 2024



Punkt 274: Kampagne om bloddonation

S2024-1508

Sagens kerne
Der ønskes en drøftelse om Nordfyns Kommune skal gennemføre en kampagne omkring bloddonation rettet mod
kommunens medarbejdere.

Administrationens indstilling
Forelægge til drøftelse.

Sagens baggrund
På Fyn mangler der 1.500 bloddonorer for at kunne følge med i efterspørgslen. Odense Kommune har lanceret en 3 ugers
kampagne i samarbejde med Bloddonorer Odense. Samarbejdskampagnen kører fra uge 3 til uge 5 i 2024, hvor kampagne
materiale vil være synligt på en lang række af kommunens arbejdspladser. Kampagnen er baseret på frivillighed og
Odense Kommune respekterer de ansattes ret til ikke at ønske at donere blod. 
 
Pressemeddelelse om initiativet i Odense kan ses
her: https://www.odense.dk/presse/pressemeddelelser/pressemeddelelser-2024/odense-kommune-gaar-ind-i-kampen-for-
flere-bloddonorer
 
Inspireret af samarbejdet mellem bloddonere Odense og Odense Kommune, lægger udvalgsformanden op til en drøftelse
om at lave en lignende kampagne i Nordfyns Kommune omkring at blive bloddonor og i den forbindelse et samarbejde
med bloddonorerne. 
 
Administrationen foreslår Social- og Sundhedsudvalget, at eventuelle anbefalinger fra Social- og Sundhedsudvalget
sendes videre til Økonomiudvalget og at MED inddrages.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Social- og Sundhedsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget 2022-2025 06-02-2024
Social- og Sundhedsudvalget anbefaler Økonomiudvalget at også Nordfyns Kommune skal køre en kampagne for alle
borgere i Nordfyns Kommune. Der kan være særlig fokus på medarbejderne herunder at arbejdspladserne så vidt det er
muligt giver medarbejdere mulighed for at donere blod i arbejdstiden til en blodbus tæt på arbejdspladsen. 

https://www.odense.dk/presse/pressemeddelelser/pressemeddelelser-2024/odense-kommune-gaar-ind-i-kampen-for-flere-bloddonorer
https://www.odense.dk/presse/pressemeddelelser/pressemeddelelser-2024/odense-kommune-gaar-ind-i-kampen-for-flere-bloddonorer


Punkt 275: Økonomioversigt pr. 31. december 2023 (foreløbig status pr. 10.
januar 2024)

S2023-15691

Sagens kerne
Økonomi og Løn har udarbejdet økonomioversigt pr. 31. december 2023 for det foreløbige resultat for regnskabsår
2023 pr. 10. januar 2024.

Administrationens indstilling
Forelægges til efterretning.

Sagens baggrund
Økonomi og Løn har udarbejdet økonomioversigt pr. 31. december 2023 for det foreløbige resultat for regnskabsår
2023 pr. 10. januar 2024.
 
Regnskabsdata ajourføres løbende i januar måned, i takt med at der foretages bogføring af fakturaer, afsluttende
posteringer mv., som vedrører 2023.

Økonomiske oplysninger
Overordnet er forventninger til Regnskab 2023 som følgende:
 

Beløb oplyst i hele mio.
kr.

Forventet
Regnskab 2023

Oprindeligt
Budget 2023

Resultat af ordinær drift
(overskud) -96,0 -87,8

Resultat i alt (overskud) -38,1 -26,0

Gennemsnitlig likviditet
ultimo 2023 120,0 150,0

Overholdelse af
servicerammen 1.469,6 1.463,9

 

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget.

Lovgrundlag
Principper for økonomistyringen i Nordfyns Kommune.

Beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 17-01-2024
Taget til efterretning.

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget 2022-2025 06-02-2024
Taget til efterretning.

Beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 06-02-2024
Taget til efterretning.

Beslutning på Arbejdsmarkedsudvalget 2022-2025 07-02-2024
Godkendt.

Bilag

Økonomioversigt pr. 31. december 2023



Punkt 276: Ledelsesinformation - Social- og Sundhedsudvalget

S2021-17359

Sagens kerne
Seneste ledelsesinformation fra Social- og Sundhedsområdet. 

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget 2022-2025 09-01-2024
Taget til efterretning.

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget 2022-2025 06-02-2024
Taget til efterretning.

Bilag

2024 02 Nøgletal SSU



Punkt 277: Masterplansoverblik: Afrapportering på Masterplanerne for
området

S2023-14549

Sagens kerne
Kommunalbestyrelsen og Social- og Sundhedsudvalget har vedtaget et politisk arbejdsgrundlag samt to masterplaner med
pejlemærker og indsatsområder. Med sagen gives et overblik over indsatserne og udarbejdelsen af statusrapporter.

Bilag eftersendes fredag den 2. februar og sagen opdateres.

Administrationens indstilling
Forlægges til drøftelse.

Sagens baggrund
Masterplanerne udgør Social- og Sundhedsudvalgets strategiske analyse og plan for at realisere det politiske
arbejdsgrundlag samt pejlemærket om fremtidens velfærdsløsninger i balance. Planerne omfatter flere indsatsområder,
som hver især udgør forudsætninger for, at målene opnås.
 
For at udvalget kan holde sig opdateret på fremdriften i masterplanerne, udarbejdes der en særskilt nøgletalsrapport og en
kvalitativ vurdering for hvert af indsatsområderne. Disse rapporter præsenteres løbende for udvalget. Rapporterne vil
blive løbende udviklet, og planen er at præsentere rapporter for alle områder i løbet af første halvår 2024.
 
Bilagene eftersendes denne dagsorden fredag den 2. februar.
 
Status er:
 
Handicap og Psykiatri (4 indsatsområder)
 

3.1

 

Tilbudsviften, herunder åbne og u-visiterede tilbud, Digitalt
velfærdscenter, Forbedret bostøtte, Botilbud
 

-

3.2
 

Styrket samarbejde med arbejdsmarkedsområdet 
 -

3.3

 

Gode overgange skal forebygge afhængighed, herunder Fra
barn til voksen og herberg/krisecentre 
 

Rapport
opdateret
februar 2024

3.4

 

Myndighed, Herunder Strategi for tillid og samarbejde, styrket
myndighedsteam, forbedret systematik og databaseret
opfølgning og styring 
 

Rapport
opdateret
februar 2024

 
Ældre og Sundhed (7 indsatsområder)
 

 Forebyggelse og rehabilitering  

4.1.1
 

Bevarelse og optræning af funktionsevne
 -

4.1.2
 

En styrket visitation og opfølgning
 -



4.1.3
 

Pårørende og netværk inddrages i større omfang
 -

6.1.0
 

Seniorboliger og Seniorbofællesskaber
 -

   

 En udvidet pallette af tilbud til borgerne  

4.2.1
 

Flere borgere kommer til os 
 -

4.2.2
 

Teknologisk understøttet Ældre- og Sundhedsområde
 -

 En attraktiv arbejdsplads med mening og muligheder  

4.3.1
 

Nyt social- og sundhedscenter på Bryggergården
 

Rapport
opdateret
februar 2024

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn. 

Beslutningskompetence
Social- og Sundhedsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget 2022-2025 06-02-2024
Taget til efterretning.

Bilag

24 02 06 Ældre og Sundhed - Masterplansrapport

24 02 06 Handicap og Psykiatri - Masterplansrapport



Punkt 278: Orientering

S2022-1095

Sagens kerne
Orientering til Social- og Sundhedsudvalget.

Administrationens indstilling
Sagen forelægges til orientering.

Sagens baggrund
  
Der gives en orientering om: 
 

Regeringens ældrereform
Referat fra Seniorrådet den 25. januar 2024.
Endelig forretningsorden for Økonomiudvalget og de stående politiske udvalg i Nordfyns Kommune.
Tilsynsrapport Hjemmeplejen Søndersø 2024.
Orientering om ældretopmøde og udspil om ny ældrelov.
Orientering om kommende temamøde i kommunalbestyrelsen vedrørende det specialiserede socialområde.

Økonomiske oplysninger
Ingen.

Beslutningskompetence
Ingen.

Lovgrundlag
Intet.

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget 2022-2025 06-02-2024
Orientering foretaget.

Bilag

Regeringens ældrereform

Referat fra Seniorrådet 2022 - 2025 den 25-01-2024

Endelig forretningsorden for Nordfyns Kommunes Økonomiudvalg og politiske fagudvalg

Tilsynsrapport Hjemmeplejen Søndersø 2024



Punkt 279: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-17359

Sagens kerne
Udvalget skal jf. Kommunestyrelseslovens §20, godkende beslutningsprotokol for dette møde. 
 
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert udvalgsmedlem nu godkende dette punkt i dagsordenssystemet
Prepare/First Agenda.

Aktuel beslutning på Social- og Sundhedsudvalget 2022-2025 06-02-2024
Godkendt.
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